Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O TRANSPORTE GRATUITO AOS ALUNOS
DA ETEC DE IBITINGA QUE RESIDEM EM BAIRROS DISTANTES.

Destinatários:  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  -  Prefeita  Municipal  da  Estância  Turística  de
Ibitinga e Claudenice Xavier Borali – Secretária Municipal de Educação.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Qual  o  posicionamento  da  Senhora  Prefeita  e  da  Secretaria  Municipal  de
Educação  quando  ao  transporte  gratuito  para  os  alunos  da  ETEC  de  Ibitinga  que
residem em bairros distantes?

JUSTIFICATIVA: Pais e responsáveis reivindicam pelo transporte gratuito destes alunos, pois
a grande maioria reside em bairros distantes da ETEC e muitas destas famílias, não possuem
veículo próprio para poderem levar seus filhos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de fevereiro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 36/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
6/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

31
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

02
/2

02
2

17
:1

1:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

56
9-

7F
7D

-3
BA

8-
7C

BD
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
6/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

31
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

02
/2

02
2

17
:1

1:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

56
9-

7F
7D

-3
BA

8-
7C

BD
.

Pag. 2/2